



БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Белгород

« 10 » апреля 20 23 г.

№ 176-пп

О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 22 января 2018 года № 18-пп

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования системы управления находящимися в собственности Белгородской области акциями (долями в уставных капиталах) хозяйственных обществ Правительство Белгородской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Белгородской области от 22 января 2018 года № 18-пп «Об управлении находящимися в собственности Белгородской области акциями (долями в уставных капиталах) хозяйственных обществ»:

- в преамбуле постановления слова «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области» заменить словами «О порядке управления и распоряжения имуществом Белгородской области»;

- в тексте постановления, в тексте Положения об управлении находящимися в собственности Белгородской области акциями (долями в уставных капиталах) хозяйственных обществ (далее – Положение), утвержденного в пункте 1 названного постановления, в заголовке к тексту перечня отраслевых органов исполнительной власти, государственных органов Белгородской области, на которые возложены координация и регулирование деятельности в соответствующих отраслях экономики (сферах управления), прилагаемого к названному постановлению, слова «органы исполнительной власти, государственные органы Белгородской области» в соответствующих падежах и числах заменить словами «исполнительные органы Белгородской области» в соответствующих падежах и числах;

- в Положение:

в пункте 1.1 раздела 1 Положения слова «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области» заменить словами «О порядке управления и распоряжения имуществом Белгородской области»;

в шестом абзаце пункта 1.3 раздела 1 Положения слова «органов исполнительной власти Белгородской области, государственных органов

Белгородской области» заменить словами «исполнительных органов Белгородской области»;

восьмой абзац пункта 2.3 раздела 2 Положения после слов «исполняют эту обязанность» дополнить словами «на безвозмездной основе», далее по тексту;

в пункте 3.4 раздела 3 Положения слова «органами исполнительной власти Белгородской области» заменить словами «исполнительными органами Белгородской области»;

третий абзац пункта 3.5 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«В число кандидатов, предлагаемых для избрания в ревизионные комиссии хозяйственных обществ, в уставных капиталах которых доля Белгородской области составляет более 50 процентов, должны входить по одному специалисту от управления государственного финансового контроля Белгородской области, областного государственного казенного учреждения Белгородской области «Центр бухгалтерского учета», Отраслевого органа или подведомственного Отраслевому органу учреждения, обладающему знаниями и/или имеющему опыт работы, связанной с ведением бухгалтерского учета, осуществлением аудиторской деятельности, либо в качестве экономиста, ревизора.

Кандидаты, предлагаемые для избрания в ревизионные комиссии обществ, в уставных капиталах которых доля Белгородской области составляет менее 50 процентов, должны быть из числа специалистов управления государственного финансового контроля Белгородской области.»;

в первом абзаце пункта 4.1 раздела 4 Положения слово «государственной» исключить, далее по тексту;

во втором абзаце пункта 4.1 раздела 4 Положения слова «органов исполнительной власти Белгородской области, государственных органов Белгородской области» заменить словами «исполнительных органов Белгородской области»;

пункт 4.11 раздела 4 Положения исключить;

в приложении № 1 к Положению слова «орган исполнительной власти области, государственный орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган Белгородской области».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Белгородской области – министра имущественных и земельных отношений Белгородской области Зайнуллина Р.Ш.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Белгородской области



В.В. Гладков